02120.000270/2022-01
Número Sei:11369906

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

AT ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA - ICMBIO RORAIMA
Rua Alfredo Cruz, Número 283, -  Boa Vista - CEP 69301-140

Telefone: (95) 3623-3250

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 22 dias do mês de junho de 2022, no NGI ICMBio Roraima, no Rua Alfredo Cruz, 283, Centro, Boa
Vista/RR, às 10h00, reuniram-se de modo presencial e remoto os servidores públicos: Nilton Barth Filho, Chefe
do ICMBio Roraima, matrícula 1571963; Marcio Farkas Tonello, Analista Ambiental, matrícula 1844716; Bruno
de Campos Souza, Analista Ambiental, matrícula 388117 e Havana Maduro Viana, Analista Ambiental,
matrícula 1571965, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de agentes temporários ambientais – ATA  para  o NGI ICMBio Roraima, designados pela Portaria nº 01, de
05 de Maio de 2022.

Considerando que não houve apresentação de recursos contra os resultados do presente Processo Seletivo
Simplificado, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Brigadistas de
Prevenção e Combate a Incêndios Florestais, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI
nº 11369874 e nos quadros sínteses abaixo:

20 vagas - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível I - Brigadista, 6 meses,
Parna VIRUÁ

Ordem de
classificação Nome do candidato CPF Pontuação

Resultado (Aprovado -
Selecionado /
Aprovado – Lista de
Espera / Reprovado)

1 Ozeneide Rodrigues Gomes da Silva 659.560.102-82 62 Aprovado
2 Renato Guedes de Oliveira 024.843.592-25 61 Aprovado
3 Raimundo Souza da Conceição 509.386.902-30 48 Aprovado
4 Josivaldo de Souza da Silva 662.539.002-00 40 Aprovado
5 Gianderson Silva de Souza 008.488.372-31 40 Aprovado
6 Erique Souza do Nascimento 547.662.492-91 37 Aprovado
7 Maicon da Conceição Bevilaqua 023.390.471-96 34 Aprovado
8 Breno Felix de Souza Silva 049.722.342-29 30 Aprovado
9 Marcioclei Amburgo da Silva 866.974.202-00 26 Aprovado

10 Jarlison Cante Teixeira 002.339.652-03 26 Aprovado
11 Leuzemir Campos da Silva 892.746.282-34 22 Aprovado
12 Russiel Jakson Sena Santos 014.043.282-54 22 Aprovado
13 Andarlan da Silva Martins Alvarenga 547.654.552-20 22 Aprovado
14 Eliesio de Souza Ramos 011.266.292-78 16 Aprovado
15 Adonias Faustino Bastos 920.135.382-00 6 Aprovado
16 Ariston Barreto Lopes 909.172.192-87 6 Aprovado
17 João Vitor da Silva Bruel 052.304.692-85 6 Aprovado
18 Amauri Rodrigues Ramos 000.708.322-00 4 Aprovado
19 Isomar Correa da Silva 003.323.072-20 4 Aprovado
20 Vitor Afonso de Sousa Ferreira 016.864.172-09 4 Aprovado
21 Anderson de Freitas Siqueira Júnior 016.389.822-79 4 Lista de espera
22 Raideson Chaves de Sousa 019.175.392-07 4 Lista de espera
23 Adailza Menezes de Andrade Moura 021.557.032-44 4 Lista de espera
24 Vando Oliveira Farias 054.500.622-81 4 Lista de espera
25 Marcio Souza dos Santos 058.914.222-47 4 Lista de espera
26 Davi Aguiar de Sousa 030.895.622-27 1 Lista de espera
27 Agilberto Lima do Nascimento 991.244.752-20 0 Lista de espera
28 Everaldo Dias de Araujo 508.386.952-72 0 Lista de espera
29 André Luiz de Souza Nascimento 710.352.902-78 0 Lista de espera
30 Moacir Maia de Matos Filho 822.826.252-34 0 Lista de espera
31 Silvinho Bezerra da Silva 543.289.502-15 0 Lista de espera
32 Rainy Micaela de Souza Santos 026.581.302-60 0 Lista de espera
33 Leonardo Cruz de Almeida 024.960.672-08 0 Lista de espera
34 Wilhans Ramos Palheta 541.583.382-04 0 Lista de espera
35 Andrelino Lima dos Santos 701.697.592-45 0 Lista de espera
36 Rigoberio Figueiredo de Sá 547.120.842-00 0 Lista de espera
37 Warlison Pereira da Silva 039.734.602-64 0 Lista de espera
38 Alan Silva do Nascimento 052.520.342-73 0 Lista de espera
39 Alex da Silva do Nascimento 052.516.062-06 0 Lista de espera
40 Valdenilson Lisboa de Medeiros* 933.010.222-00 17 Reprovado

* O candidato possui desligamento anterior no ICMBio por infração disciplinar, e não pode ser contratado segundo
o item 1.4 do Edital.

01 vaga - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível I - Brigadista, 24 meses, Parna
VIRUÁ

Ordem de
classificação Nome do candidato CPF Pontuação

Resultado (Aprovado
- Selecionado /
Aprovado – Lista de
Espera / Reprovado)

1 Izael Fernandes dos Santos 008.942.102-70 62 Aprovado
2 Edson dos Santos Silva 008.910.872-81 53 Lista de espera
3 Sergio Silva do Nascimento 913.536.612-53 48 Lista de espera
4 Eliane Costa Silva 849.116.622-04 7 Lista de espera

02 vagas - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível II - Chefe de Esquadrão, 6
meses, Parna VIRUÁ

Ordem de
classificação Nome do candidato CPF Pontuação

Resultado (Aprovado
- Selecionado /
Aprovado – Lista de
Espera / Reprovado)

1 Anderson Silva de Souza 009.239.762-05 51,5 Aprovado
2 Marcio Costa Reis 700.779.852-73 19 Aprovado

01 vaga - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível II - Chefe de Esquadrão, 24
meses, Boa Vista

Ordem de
classificação Nome do candidato CPF Pontuação

Resultado (Aprovado
- Selecionado /
Aprovado – Lista de
Espera / Reprovado)

1 Roosewelt Ferreira Araujo Junior 830.950.982-00 55 Aprovado
2 Sergio Alberto Gonzales Idrogo 704.988.742-06 6 Lista de espera
3 Jeician Bruno Moreno Bastos 543.553.112-87 4 Lista de espera
4 Rosinalva Lopes dos Santos 388.105.492-87 0 Lista de espera

CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) e selecionados dentro do número de vagas para apresentarem
no período de 03/10/2022 a 07/10/2022, em Boa Vista/RR, no Escritório do NGI ICMBio Roraima, no endereço
Rua Alfredo Cruz, nº 283, Centro, CEP 69.301-140, os documentos complementares à contratação.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________

NILTON BARTH FILHO
Presidente da Comissão / Analista Ambiental

_______________________________________________
MARCIO FARKAS TONELLO

Analista Ambiental
________________________________________________

BRUNO DE CAMPOS SOUZA
Analista Ambiental

________________________________________________
HAVANA MADURO VIANA

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Nilton Barth Filho, Chefe, em 22/06/2022, às 15:05, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Farkas Tonello, Analista Ambiental, em 22/06/2022, às
15:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Havana Maduro Viana, Analista Ambiental, em 22/06/2022, às
15:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Bruno De Campos Souza, Analista Ambiental, em 24/06/2022,
às 02:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11369906 e o código CRC D6B9C449.